
 

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

Edital n° 185/2017 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições 

referente à eleição para representação da 

extensão e dos grupos de pesquisa na Câmara 

de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da 

UNESC. 

 

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, PROPEX, da Universidade do Extremo Sul 

Catarinense, UNESC, com fulcro na Resolução 22/2008/CONSU, torna pública a homologação das 

inscrições para representação do corpo docente, para duas vagas na Câmara de Pós-Graduação, 

Pesquisa e Extensão. 

 

1. Da Homologação: 
1.1. Atendendo ao disposto no item 1.4 do Edital n. 174/2017/PROPEX, a PROPEX divulga abaixo 

os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas. 

 

1.1.1 Das inscrições homologadas para os Grupos de Pesquisa com financiamento aprovado no 

Edital da UNESC n° 261/2015. 

01 (uma) vaga 
 

• Almerinda Tereza Bianca Bez Batti Dias 

• Diego Anselmi Pires 

• Giani Rabelo 

• Kelly Joziane de Mendonça Dorneles Gianezini 

• Paracelso de Oliveira Caldas 
 

 

1.1.2 Das inscrições homologadas para os projetos extensão aprovados e financiados nos Editais 

n°27/2015 UNAHCE, n°27/2015 UNASAU, n°22/2015 UNACSA e n° 13/2015 UNACET e n° 22/2015 

Território Paulo Freire. 

01 (uma) vaga 
 

• Andréia Cittadin 

• Fabiane Ferraz 

• Joni Márcio de Farias 

• Marco Antonio da Silva 

• Miguel Angel Pousadela 

• Sheila Martignago Saleh 

• Silemar Maria de Medeiros da Silva 
 

 

2. Do processo de votação: 
2.1.  As eleições realizar-se-ão no dia 03/08/2017 das 9h às 17h, no Hall do Bloco Administrativo. 
2.2. São eleitores aptos a votar: 

a) Professor do quadro regular e com horas de Grupos de Pesquisa com financiamento aprovado 

nos Editais para Grupos de Pesquisa da UNESC; 

b) Professor com horas nos projetos de extensão aprovado nos editais da UNESC. 



 

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

2.3. Os trabalhos de votação serão conduzidos por mesa eleitoral, constituída por 

funcionários da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da UNESC. 

 

 

Criciúma, 28 de julho de 2017. 

 

 

 

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo 

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão 


